A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
QUINTA-FEIRA
12 DE MARÇO
DE 2015

ANO XCIX
No 21.654

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE PUBLICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2015- A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços no 001/2015, tipo menor preço global, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE REFORMA DA ESCOLA ERICO SOFIA BRANDÃO NO MUNICÍPIO DE ANGUERA BA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I a ser realizada no dia 30 de Março de 2015, às 09:00 (nove) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Arthur Vieira s/n, Centro, CEP 44.670-000. Anguera. Maiores
informações pelo telefone (75) 3239-2049. Anguera - BA, 11 de Março de 2014. Maria das Graças Freitas Santos - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015- O Pregoeiro da PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará em
sua sede o PP 023/15, no dia 25/03/15, às 10:00h, que tem por objeto a Contratação de Empresa Para a Aquisição de Gêneros
Alimentícios (TIPO FORMULADOS) para Preparação de Refeições Para o Hospital Municipal, Maternidade, SAMU e CAPs., na

setor de Licitação, no horário de 8h às 12h. Demais publicações no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. Em, 10.03.2015. Marcondes
Barbosa Ferreira - Pregoeiro.
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015- O Pregoeiro da PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará em
sua sede o PP 024/15, no dia 25/03/15, às 14:00h, que tem por objeto contratação de Empresa para a Aquisição de Materiais de

edital, na modalidade menor preço por lote. Editais e outras informações poderão ser obtidas no setor de Licitação, no horário de
8h às 12h. Demais publicações no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. Em, 10.03.2015. Marcondes Barbosa Ferreira - Pregoeiro.
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015- O Pregoeiro da PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará em
sua sede o PP 025/15, no dia 26/03/15, às 09:00h, que tem por objeto Contratação de Empresa para a Aquisição de Materiais

Editais e outras informações poderão ser obtidas no setor de Licitação, no horário de 8h às 12h. Demais publicações no www.
bomjesusdalapa.ba.io.org.br. Em, 10.03.2015. Marcondes Barbosa Ferreira - Pregoeiro.
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014- O Pregoeiro da PM de BJ
da Lapa/BA torna pública a licitação PP 018/15, que ocorreu no dia 25/02/2015, às 09:30h, que tem por objeto a aquisição de
ROUPAS, LENÇOES, TOALHAS, CORTINAS, dentre outros, para o Hospital Municipal, Maternidade, UPA e Unidades Básicas de
Saúde, do tipo menor preço por lote foi deserta. Assim, faz-se nova convocação de possíveis interessados para a sessão do dia
24/03/2015 às 15h. Editais e outras informações disponíveis no setor de Licitação, no horário de 8h às 12h, na Rua Mal. Floriano
Peixoto, s/n Centro. Demais publicações no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. Bom Jesus da Lapa, 10.03.2015. Marcondes
Barbosa Ferreira - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CREDENCIAMENTO 218/15. Dia 25/03/15 às 09h. Objeto: credenciamento de veículos de pessoas físicas para o

-Ba 10/03/15. Lailton Barboza Teles Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL BREJOLÂNDIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015. TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção diversos, conforme

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com termo de referência, mediante pagamento de uma

Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs. Informações (77) 3656-
2147 - Gelson C. dos Santos – Pregoeiro. Brejolândia/BA, 10 de março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2015 – Objeto: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de 01 (um)
veículo pick-up cabine dupla, capacidade de carga até 650Kg, 0KM, motor 1.4 FLEX, duas portas ou três portas, cor branca, com
ar condicionado, direção hidráulica, trava automáticas nas portas, vidros elétricos, e outras características conforme descrito no
Anexo I do Edital. Abertura: 27.03.2015, ás 09:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Fone: (77)3442-
2120 - Jair Edi Marques dos Santos - Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
EXTRATO PUBLICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015 - O MUNICIPIO DE CATOLÂNDIA, ESTADO
DA BAHIA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Catolândia através do PRESIDENTE DA COPEL e os Membros, designado

11.947/2009 e na resolução FNDE/CD n.º 38/2009, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar CHA-

pelo que dispõe o presente e as condições de sua realização, sendo que o prazo para a entrega da documentação e do Projeto
de Venda inicia-se a partir da data de publicação deste edital até o dia 20 de março de 2015, das 09:00h às 15:00h, na sede da
Prefeitura Municipal, na Praça Municipal, s/n - Centro - Catolândia - Ba.
Rogério de Oliveira Santos-Presidente da Comissão Permanente de Licitação Catolândia - Bahia, 10 de março de 2015.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2015 Referente ao Edital de Concurso Público nº 001/2006
- O PREFEITO MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA /BA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; tendo em vista a
Decisão exarada nos autos do Processo nº 0000809-15.2010.8.05.0231, resolve: TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO da
candidata aprovada no Concurso Público Municipal, regulamentado pelo Edital nº 001/2006, para se apresentar no prazo de 05
(cinco) dias úteis, no horário das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas, no Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Catolândia, BA, munida dos documentos necessários para nomeação constantes do Edital nº 001/2006,
a partir da publicação do presente Edital. Nome da Candidata: RIZIA CLAUDIA SILVA OLIVEIRA-CPF: 756.089.285-04 Cargo:
FISIOTERAPEUTA.Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito de Catolândia, BA, 09 de março de 2015.
GILVAN PIMENTEL ATAÍDE-Prefeito Municipal
EXTRATO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 - O MUNICIPIO DE CATOLÂNDIA -

horário local, objetivando à contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção diversos, conforme
demanda, até 31 de dezembro de 2015, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Mu-
nicipal  de Catolândia, estado da Bahia, conforme exigências do ANEXO I do Edital Pregão Presencial nº 009/2015. As demais
informações contidas no Edital, disponível no Setor de Licitação na sede do Poder Executivo, até o dia 23/03/2015 das 08:00hs
às 12:00hs e das 14:00hs às 17:00hs, na Praça Municipal, s/n - Centro - Catolândia - Ba.
Marcelo de Souza Cruz-Pregoeiro. Catolândia - Bahia, 10 de março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 008/2015 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2015 PARECER: 294/PGM/2015. OBJETO:
Operação dos serviços de transporte coletivo urbano, organizado em 02 (dois) lotes de linhas, de acordo com o Projeto Básico
do edital. ASSUNTO: Impugnação ao edital. INTERESSADA: LUZIVALDA NASCIMENTO LOUREIRO. Considerando o parecer

PREFEITO MUNICIPAL.
LICITAÇÃO 008/2015 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2015 PARECER: 270/PGM/2015. OBJETO:
Operação dos serviços de transporte coletivo urbano, organizado em 02 (dois) lotes de linhas, de acordo com o Projeto Básico
do edital. ASSUNTO: Impugnação ao edital. INTERESSADOS: VIAÇÃO PRINCESINHA DO SERTÃO LTDA e VIAÇÃO 18 DE
SETEMBRO LTDA. Considerando o parecer exarado pela PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, que opinou pelo “indeferi-

LICITAÇÃO 008/2015 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2015 PARECER: 295/PGM/2015. OBJETO:
Operação dos serviços de transporte coletivo urbano, organizado em 02 (dois) lotes de linhas, de acordo com o Projeto Básico
do edital. ASSUNTO: Impugnação ao edital. INTERESSADO: JADILVAN SANTOS DE MENDONÇA. Considerando o parecer

PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA
A Pregoeira da FHFS Maria Aparecida Alves Baltar  AVISA aos interessados  que a Licitação nº 004/2015 Pregão
Presencial nº 003/2015 – FHFS, Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionados e cortina de ar, incluso insta-
lações para as unidades pertencentes à Fundação Hospitalar de Feira de Santana – Complexo Materno Infantil CMPC, CMDI.

para  realização dia 25/03/2015 ás 09h00min.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 008/2015  PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 – Objeto: Aquisição de material
de consumo hospitalar para atender as unidades pertencentes à Fundação Hospitalar de Feira de Santana. Data de realização
26/03/2015 às 08h30min. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital à Rua da Barra, 705 Jardim Cruzeiro - Feira
de Santana-BA, das 8h às 17hs de segunda à sexta-feira–Tel: (75)3602-7107/7108 ou pelo site-www.feiradesantana.ba.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015. Torna público, tipo menor Preço Global, Objeto: contratação de empresa espe-

do Município de Glória. Abertura: 23/03/2015, 10hs na Sala da CPL. Edital com a COPEL. Tel (75) 3656-2139, ramal 208. COPEL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015. Torna público, tipo menor preço global. Objeto: contratação de empresa
para a aquisição de material de expediente para serem utilizados pela Secretaria Municipal de Educação do Município. Abertura:
23/03/2015, 11hs, na Sala da CPL. Edital com a COPEL, Tel (75) 3656-2139, ramal 208. COPEL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015. Torna público, tipo menor preço global. Objeto: contratação de empresa
especializada para o fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para os veículos automotores, máquinas e poços
artesianos que servem a Prefeitura. Abertura: 24/03/2015, 10hs, na Sala da CPL. Edital com a COPEL. Fone (75) 3656-2139,
ramal 208. COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº 012/2015- O Pregoeiro realizará o Pregão
por SRP na sede da PMI, em 24/03/2015 às 09h00min para a Seleção da melhor proposta para eventual fornecimento de material
de expediente para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos Municipais da Prefeitura Municipal de
Itagi/BA, pelo Sistema de Registro de Preço, através do Menor preço Global. Tel.:(73)3539-2211. Marcos Tadeu Silva Gomes-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO- A CPL da PM realizará na sede TP, (menor preço por (empreitada
global) em 27/03/15 às 8h, para contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação com bloquete sextavado,

que integram o presente Edital, em cumprimento aos termos do convênio nº 799838/2013, celebrado entre a União, através
do Ministério das Cidades e o Município de Maiquinique, com fornecimento de materiais e mão-de-obra, regime de empreitada

.12/03/15.Otavio R. P. Sampaio-Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
TOMADA DE PREÇOS 003/2015- O Município de Porto Seguro / BA, por sua CPL, realizará licitação no dia 27/03/2015,
às 09h, no endereço Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obras/serviços de reforma da UBS do Baianão, de Porto Seguro-BA. Valor do edital:
R$ 50,00 (Cinquenta reais). Os demais atos poderão ser acompanhados no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br. Janis Alves
de Souza / Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015 - PROC. Nº 063/2015- Data: 24/03/2015. Horário: 08:30
hs. Local: Prédio da Prefeitura, situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação
de empresa do ramo, para o fornecimento de material de construção para os diversos setores desta municipalidade, durante o
ano 2015. Valor do Edital: R$ 5,00. Exceto quando solicitado por e-mail. Maiores informações: (77) 3470-2255. Rio do Antonio,
11 de março de 2015. Alessandra Borges Rocha Prates – Pregoeira
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 - PROC. Nº 064/2015- Data: 25/03/2015. Horário: 08:30
hs. Local: Prédio da Prefeitura, situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação
de empresa do ramo para o fornecimento de Material Elétrico para os diversos setores desta municipalidade, durante o ano de
2015. Valor do Edital: R$ 5,00. Exceto quando solicitado por e-mail. Maiores informações: (77) 3470-2255. Rio do Antonio, 11 de
março de 2015. Alessandra Borges Rocha Prates- Pregoeira.
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 - PROC. Nº 065/2015- Data: 26/03/2015. Horário:
08:30 hs. Local: Prédio da Prefeitura, situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto:

para o exercício de 2015, para atender a diversas gerências desta municipalidade. Maiores informações: (77) 3470-2255. Rio do
Antonio, 11 de março de 2015. Alessandra Borges Rocha Prates - Pregoeira

		2015-03-12T08:59:27-0300